FORMULACION DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION ANO 2012

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

SERVICIO GOBIERNO REGIONAL REGION Il ATACAMA

Il. FORMULACION PMG

Marco

Objetivos de Gestion

Etapas de Desarrollo o

Marco Basico Planificacion / Control Descentralizacion

de Gestién
Equidad de Género

Planificacion y Control Sistema de Monitoreo del

de Gestién Desempefio Institucional o
Calidad de Atencién  Sistema Seguridad de la
de Usuarios Informacion
Marco de la Gestion de la Calidad  Sistema de Acreditacion de la
Calidad Calidad
l1l. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA
Marco Area de Sistemas Tipo Etapa

Mejoramiento

IV. INDICADORES DE DESEMPERNO

NG

=

Indicador

Porcentaje de iniciativas de inversion del Plan Atacama que forman parte del
Anteproyecto Regional de Inversiones (ARI) del afio t

Porcentaje de Proyectos FNDR con creacion de Asignacion Presupuestaria
respecto del total de proyectos aprobados por el CORE en el afio t.

Porcentaje de proyectos de arrastre recomendados del subtitulo 31
identificados al 30 de Abril del afio t

Porcentaje de iniciativas del subtitulo 31 con bienes inventariables
transferidos, respecto del total de iniciativas del subtitulo 31 terminadas en el
afo t.

Porcentaje del presupuesto devengado del gasto del FNDR al 30 de Junio del
afio t.

Porcentaje de iniciativas de inversion relacionadas con la Estrategia Regional
de Desarrollo de Atacama 2007-2017 y el Plan Atacama 2010-2014 incluidas
en el PROPIR del afio t, georreferenciadas al 30 de junio del afio t.

Porcentaje de iniciativas de inversién del subtitulo 31 incorporadas al
Programa Publico de Inversion Regional (PROPIR) del afio t, respecto del
total de inversion del subtitulo 31 presentadas en el Anteproyecto Regional de
Inversiones (ARI)

Porcentaje de iniciativas de inversion FNDR nuevas, informadas en el
AnteProyecto Regional de Inversion del afio t+1, que estén vinculadas a
algun lineamiento estratégico de la ERDA 2017.

Porcentaje de iniciativas de inversién vigentes en ejecucién inspeccionadas
en el afio t.

Area de Mejoramiento Sistemas Estados de Avance

1l \

PARTIDA 05

CAPITULO 63

Prioridad

Alta
Mediana

Alta

Menor

Mediana

Ponderador

15.00%
5.00%
60.00%

5.00%

15.00%

Justificacion/ Modificacién contenido etapa

Meta

58 %

95.00 %

96.0 %

100.00
%

47.38 %

60 %

61.54 %

77 %

89 %

Prioridad

Menor

Alta

Mediana

Mediana

Alta

Alta

Mediana

Alta

Alta

Ponderador

10.00

15.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

15.00



