# FORMULACIÓN DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN AÑO 2012

# I. IDENTIFICACIÓN

MINISTERIO	MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA	PARTIDA	05
SERVICIO	GOBIERNO REGIONAL REGION III ATACAMA	CAPÍTULO	63

# II. FORMULACIÓN PMG

	Área de Mejoramiento	Sistemas	Objetivos de Gestión			ión		
Marco			Etapas de Desarrollo o Estados de Avance				Prioridad	Ponderador
			- 1	II	III	IV		
Marco Básico	Planificación / Control de Gestión	Descentralización	0				Alta	15.00%
		Equidad de Género	0				Mediana	5.00%
	Planificación y Control de Gestión	Sistema de Monitoreo del Desempeño Institucional	0				Alta	60.00%
	Calidad de Atención de Usuarios	Sistema Seguridad de la Información			0		Menor	5.00%
Marco de la Calidad	Gestión de la Calidad	Sistema de Acreditación de la Calidad			0		Mediana	15.00%

# III. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACIÓN DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco	Área de	Sistemas	Tipo	Etapa	Justificación/ Modificación contenido etapa
	Mejoramiento				

# IV. INDICADORES DE DESEMPEÑO

N°	Indicador	Meta	Prioridad	Ponderador
1	Porcentaje de iniciativas de inversión del Plan Atacama que forman parte del Anteproyecto Regional de Inversiones (ARI) del año t	58 %	Menor	10.00
2	Porcentaje de Proyectos FNDR con creación de Asignación Presupuestaria respecto del total de proyectos aprobados por el CORE en el año t.	95.00 %	Alta	15.00
3	Porcentaje de proyectos de arrastre recomendados del subtitulo 31 identificados al 30 de Abril del año t	96.0 %	Mediana	10.00
4	Porcentaje de iniciativas del subtitulo 31 con bienes inventariables transferidos, respecto del total de iniciativas del subtitulo 31 terminadas en el año t.	100.00 %	Mediana	10.00
5	Porcentaje del presupuesto devengado del gasto del FNDR al 30 de Junio del año t.	47.38 %	Alta	10.00
6	Porcentaje de iniciativas de inversión relacionadas con la Estrategia Regional de Desarrollo de Atacama 2007-2017 y el Plan Atacama 2010-2014 incluidas en el PROPIR del año t, georreferenciadas al 30 de junio del año t.	60 %	Alta	10.00
7	Porcentaje de iniciativas de inversión del subtitulo 31 incorporadas al Programa Público de Inversión Regional (PROPIR) del año t, respecto del total de inversión del subtitulo 31 presentadas en el Anteproyecto Regional de Inversiones (ARI)	61.54 %	Mediana	10.00
8	Porcentaje de iniciativas de inversión FNDR nuevas, informadas en el AnteProyecto Regional de Inversion del año t+1, que estén vinculadas a algún lineamiento estratégico de la ERDA 2017.	77 %	Alta	10.00
9	Porcentaje de iniciativas de inversión vigentes en ejecución inspeccionadas en el año t.	89 %	Alta	15.00